
MARI MIRKO ASSESSORE P

Oggetto: CONCESSIONE IN USO ALLA FEDERAZIONE ITALIANA DELLA
CACCIA QUALE SEDE DELL'UFFICIO INTERCOMUNALE DI UN LOCALE
COMUNALE

FORMICA ORNELLA

ORFINI SERGIO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA SERAFINI

Il Presidente Sig. ORNELLA FORMICA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  95  del  12-11-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 17:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag.  1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AREA AMMINISTRATIVA

Registro proposte 103

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)  MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Premesso che tra le finalità perseguite dal Comune di Colmurano vi è quella di
sostenere e promuovere l’associazionismo liberamente costituito e le sue molteplici attività
come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo e di favorire il proprio apporto
originale al conseguimento di finalità di carattere sociale, civile, culturale e di integrazione;

Vista la nota pervenuta dal Sig. Gianfranco Calvigioni in qualità di Responsabile
dell’Ufficio Intercomunale per i Comuni di Colmurano, Gualdo, Loro Piceno, Mogliano,
Monte San Martino, Penna San Giovanni, Petriolo, Ripe San Ginesio, Sant’Angelo in
Pontano, San Ginesio, Sarnano ed Urbisaglia della Federazione Italiana della Caccia –
Sezione Provinciale di Macerata con la quale si richiede un locale da adibire ad ufficio e sala
riunioni per gli associati;

Atteso che l’attività della Federazione è quella di svolgere le funzioni che vanno dal
ricevimento degli associati all’organizzazione di eventuali riunioni e/o assemblee tra i soci e
gli interessati;

Considerato che:

l’iniziativa è coerente con le finalità istituzionali dell’Amministrazione Comunale nel-
settore sport-cultura,
l’iniziativa ha impatto significativo sulla comunità locale;-

Atteso che nulla osta alla concessione di quanto richiesto;

Visto che per tale attività è possibile concedere in uso n.2 locali del prefabbricato in
contrada Piano già concessi al Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile di
Colmurano per l’espletamento delle proprie finalità e con il quale vanno ripartiti gli oneri per
la pulizia dei locali concessi;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000;

C)PROPOSTA:

Tutto ciò premesso e considerato, si propone alla Giunta Comunale di deliberare quanto
segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag.  2  -  Comune di Colmurano



- di  concedere in uso gratuito alla Federazione Italiana della Caccia – Sezione
Provinciale di Macerata, per un periodo di anni uno, rinnovabile tacitamente salvo disdetta di
una delle parti, n.2 locali del prefabbricato in contrada Piano per lo svolgimento di funzioni
che vanno dal ricevimento degli associati all’organizzazione di eventuali riunioni e/o
assemblee tra i soci e gli interessati, già concessi al locale Gruppo Comunale di Volontariato
di Protezione Civile e con il quale vanno presi accordi per l’utilizzo degli stessi;

- di dare atto che la presente deliberazione non comporta nessun impegno di spesa a carico del
bilancio comunale 2018/2020;

- di autorizzare il Sindaco quale legale rappresentante dell’Ente alla sottoscrizione
dell’allegata convenzione che con il presente atto si approva, composta da n. 7 articoli
allegato A e lo schema per la consegna dei locali delle chiavi allegato B;

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag.  3  -  Comune di Colmurano



             Allegato all’atto di G.C. n. .. del …………..

COMUNE DI COLMURANO
Provincia di Macerata

Piazza Umberto I n. 7 - Tel. 0733/508287 - Fax 0733/508112
Codice Fiscale 00267160430

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COLMURANO E LA FEDERAZIONE
ITALIANA DELLA CACCIA – SEZIONE PROVINCIALE DI MACERATA PER LO
SVOLGIMENTO DI FUNZIONI PROPRIE PRESSO N.2 LOCALI DEL
PREFABBRICATO DI CONTRADA PIANO.

Art. 1 - OGGETTO
Convenzione tra il Comune di Colmurano rappresentato dal Sindaco pro tempore Ornella
Formica e il sig. Gianfranco Calvigioni, in qualità di Responsabile dell’Ufficio Intercomunale
per i Comuni di Colmurano, Gualdo, Loro Piceno, Mogliano, Monte San Martino, Penna San
Giovanni, Petriolo, Ripe San Ginesio, Sant’Angelo in Pontano, San Ginesio, Sarnano ed
Urbisaglia della Federazione Italiana della Caccia – Sezione Provinciale di Macerata  per
l'utilizzo di  n.2 locali del prefabbricato di contrada Piano.

Art. 2 - SCOPO DELLA CONVENZIONE
Svolgere le funzioni che vanno dal ricevimento degli associati all’organizzazione di eventuali
riunioni e/o assemblee tra i soci e gli interessati;

Art. 3 - DURATA DELLA CONVENZIONE
La convenzione avrà durata di anni 1 (UNO) rinnovabile tacitamente, salvo disdetta da una
delle parti;

Art. 4 - CALENDARIO
Le attività oggetto dell'Art. 2 della presente convenzione si svolgeranno secondo i seguenti
orari:
- Lunedì ore 21,30 - 23,30
- Ogni qualvolta si renda necessario la convocazione di eventuali riunioni e/o assemblee tra i
soci e gli interessati.

Art. 5 - CANONE DI UTILIZZO E PULIZIA
L’uso della struttura viene concessa a titolo gratuito e pertanto nessun canone comprende
l'utilizzo e il rimborso spese di pulizia della struttura polivalente e relativi accessori oggetto
della presente convenzione verrà posto a carico della  Federazione.

Art. 6 - PATTI E DEROGHE
Sono a totale carico della Federazione Italiana della Caccia rappresentato dal Sig. Calvigioni
Gianfranco le spese per il ripristino di qualsiasi danno arrecato alla struttura oggetto della
presente convenzione anche da parte di altre persone ammesse nel locale comunale durante ed
in conseguenza delle attività per le quali ne è stato concesso l'uso, anche se dovuti a caso
fortuito, tumulto e/o atti vandalici.
Il Sig. Gianfranco Calvigioni, con la sottoscrizione della presente, libera ed esonera il
Comune di Colmurano da ogni e qualsiasi responsabilità connessa al normale utilizzo della
struttura comunale e locali annessi da parte degli utenti durante gli orari di utilizzo della
stessa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag.  4  -  Comune di Colmurano



L’Amministrazione Comunale si riserva di effettuare controlli periodici a garanzia delle
condizioni contenute nella presente convenzione, sotto pena di risoluzione della presente in
caso di gravi e ripetute inottemperanze o riscontrata incuria nell’utilizzo della struttura.
Letto, approvato e sottoscritto.

Colmurano,......................

il Responsabile FIDC (Gianfranco Calvigioni)

Il Sindaco del Comune di Colmurano (Ornella Formica)

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag.  5  -  Comune di Colmurano



Allegato B) delibera G.C. n. … del ……….

MODELLO PER L'UTILIZZO DI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE PER LO
SVOLGIMENTO DI FUNZIONI PROPRIE PRESSO N.2 LOCALI DEL
PREFABBRICATO DI CONTRADA PIANO.

L'anno duemiladiciaotto , il giorno ….. del mese di ………., nella sede municipale di
Colmurano (MC), sono presenti le signore:

Ornella Formica nata a San Ginesio (MC) il 04/01/1967 che interviene al presente-
atto in nome e per conto del Comune di Colmurano in qualità di Sindaco pro
tempore;
Gianfranco Calvigioni nato a  Macerata  il 08/04/1957 residente   a  Colmurano in-
Contrada Fiastra n. 64  C.F.: CLVGFR57D08E783O,

Le suddette parti stipulano e convengono quanto segue:

Art. 1
L'Amministrazione comunale di Colmurano (MC) consente che per nel giorno di lunedì dalle
ore 21,30 alle 23,30 ed ogni qualvolta si renda necessario la convocazione di eventuali
riunioni e/o assemblee tra i soci e gli interessati,  la Federazione Italiana della Caccia –
Sezione Provinciale di Macerata e per essa il Responsabile Gianfranco Calvigioni utilizzi n.2
locali del prefabbricato in contrada Piano;

Art. 2
L'utilizzo dei locali, adibiti ad ufficio e sede di riunioni  mantiene un utilizzo condiviso con
altri soggetti e associazioni.
Il Responsabile potrà nell'ambito delle sue mansioni utilizzare spazi e attrezzature in
maniera funzionale alle sue attività, senza recare danno o intralciare le attività altrui.

Art. 3
Il responsabile   é tenuto a custodire e conservare i beni concessi con la diligenza del buon
padre di famiglia, non può servirsene che per  l’uso determinato  dal presente contratto, non
può concedere a terzi il godimento della cosa senza il consenso del Comune. In caso  di
inadempimenti  dei predetti obblighi, il Comune di Colmurano (MC) può  chiedere
l'immediata  restituzione  degli  immobili, oltre al risarcimento del danno.

Art. 4
L'istruttore  osserverà indicativamente il seguente orario:
- Lunedì ore 21,30 - 23,30
- Ogni qualvolta si renda necessario la convocazione di eventuali riunioni e/o assemblee tra i
soci e gli interessati.
L’inizio è previsto dal 12/11/2018.
Future variazioni o integrazioni all'orario inizialmente indicato saranno comunicate
all'amministrazione e potranno essere motivo di aggiornamento delle rimanenti pattuizioni.

Art. 5
Il Comune di Colmurano (MC) garantisce al locale suddetto la fornitura  del
riscaldamento, dell'energia elettrica e dell'acqua.  Per  l'utilizzo  dei  locali  l’istruttore
provvederà a sua cura e spese alla pulizia dei locali assegnati.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag.  6  -  Comune di Colmurano



Art. 6
Per superiori esigenze di interesse pubblico il Comune può trasferire la sede presso altro
spazio di proprietà comunale previo accordo con il Responsabile che è tenuto a comunicare
la sua volontà di interrompere anticipatamente il contratto. L'allontanamento in difetto del
preavviso nei termini indicati e senza giustificato motivo, darà diritto al Comune di
tutelarsi per vie legali.

Art. 7
Si dà atto che i locali assegnati sono dotati di servizi igienici situati nella struttura  e
l'istruttore s’impegna ad un'adeguata  vigilanza di entrambi i suddetti servizi.

Art. 8
Per tutto quanto non previsto dal presente contratto, si richiamano per analogia le norme di
cui agli artt. 1803 - 1812 del Codice civile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO (Ornella Formica) ………………………………………………….

IL RESPONSABILE FIDC  (Gianfranco Calvigioni) …………………………………….

===================================================================
=====

CONSEGNA  CHIAVI

In data …….…….. il sottoscritto  Gianfranco Calvigioni dichiara di avere ricevuto copia
delle chiavi dei locali comunali adiacenti al prefabbricato di contrada Piano consapevole
della responsabilità per eventuali danni derivati dalla negligenza nella custodia fino a data
di restituzione delle stesse al dipendente comunale incaricato.

        IL SINDACO                                                           IL RESPONSABILE FIDC
     (Ornella Formica)                                                            (Gianfranco Calvigioni)

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag.  7  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITÀ CONTABILE e si attesta la copertura
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 12-11-2018

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 12-11-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 12-11-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 12-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Saverio Verdicchio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Saverio Verdicchio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag.  8  -  Comune di Colmurano

F.to ORNELLA FORMICA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag.  9  -  Comune di Colmurano



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ORNELLA FORMICA F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal              13-12-2018
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

Colmurano, _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-11-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
( GIULIANA SERAFINI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 12-11-2018  -  pag. 10  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

